



AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MARENO DI PIAVE
Provincia di Treviso

PROGETTO ESECUTIVO

Titolo:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
E QUADRO ECONOMICO

**PISTA CICLABILE PER LA MESSA IN
SICUREZZA DEL TRATTO STRADALE DI
VIA IV NOVEMBRE, DA VIA PAPA LUCIANI
A VIA MORER DELLE ANIME, CON
PERCORSO CICLOPEDONALE A
COLLEGAMENTO DELLA FRAZIONE DI
RAMERA LUNGO LA VIA MORER DELLE
ANIME, MONTICANO E VIA MICELLINA
A MARENO DI PIAVE**

Elaborato:

R.07

Località:

MARENO DI PIAVE
Via IV Novembre

Progettista:

Cavallin ing. Eros

Collaboratori:

Timbro e firma:

DATA	REV.	DESCRIZIONE	CAPO COMMESSA	OPERATORE	RIESAME	VERIFICA	VALIDAZIONE	Commissa:
17.11.2020	b	aggiornamento esproprio	ing. E. Cavallin	sa	ec	ec	ec	7331
06.03.2020	a	prima emissione	ing. E. Cavallin	sa	ec	ec	ec	



TECNOHABITAT
ingegneria

Corte Maggiore 22/5 - 31044 Montebelluna (TV)
tel: 0423.601888
email: studio@tecnohabitingegneria.it
www.tecnohabitingegneria.it



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	A.01.02.00	01 - Collegamento via Morer delle Anime 01 - Lavori in economia OPERAIO SPECIALIZZATO 89,00	89,00 Totale h 89,00	30,60	2.723,40
2	A.01.03.00	OPERAIO QUALIFICATO 57,00	57,00 Totale h 57,00	28,39	1.618,23
3	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE 69,00	69,00 Totale h 69,00	25,50	1.759,50
4	D.01.01 D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE autocarro ribaltabile da mc 15 36,00	36,00 Totale h 36,00	50,25	1.809,00
5	D.01.05 D.01.05.d	PALA MECCANICA O ESCAVATORE pala meccanica gommata con potenza fino a 110 HP 46,00	46,00 Totale h 46,00	47,30	2.175,80
6	D.01.14 D.01.14.a	NOLO DI MINIESCAVATORE miniescavatore con potenza fino a KW 15 30,00	30,00 Totale h 30,00	37,51	1.125,30
7	D.04.01 D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA martello demolitore della potenza di l/min. 1200 30,00	30,00 Totale h 30,00	20,29	608,70
		Totale 01 - Lavori in economia euro			11.819,93
8	B.02.01 B.02.01.e	02 - Lavori a misura SABBIA ghiaio lavato 7/15 mm opere connesse 4,00	4,00 Totale m ³ 4,00	17,00	68,00
9	B.02.03 B.02.03.h	MISTO tout-venant di cava o di fiume tratto iniziale: formazione rilevato pista (lunghezza*larghezza*spessore) 80,00*5,70*0,30	136,80 Totale m ³ 136,80	14,20	1.942,56
10	B.02.11.00	MISTO CEMENTATO opere connesse 4,00	4,00 Totale m ³ 4,00	38,00	152,00
11	B.08.02 B.08.02.c	RETE ELETTROSALDATA FE B 44 K maglia 10 mm passo 20 cm opere connesse 150,00	150,00 Totale kg 150,00	0,78	117,00
12	E.08.02 E.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC4, C 20/25, rapporto e/c=0,6 A RIPIANTARE			14.099,49



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			14.099,49
		realizzazione cordoli e rinforzo spalle ponte (area*profondità)*2 0,25*5,00*2+2,50	5,00		
		Totale m ³	5,00	121,09	605,45
13	F.02.20.00	RIMOZIONE DI PUNTO LUCE lungo via IV Novembre 5,00	5		
		Totale cad	5	180,00	900,00
14	F.02.21.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI IN C.A. demolizione cordonata - area inizio pista (lunghezza*larghezza*profondità) 4,00*0,30*0,50 demolizione elementi ponte Torsa 1,00+1,00 demolizione muretto proprietà privata (lunghezza*larghezza*profondità) 60,00*0,40*0,70 demolizione ponti in fronte a proprietà privata tratto centrale (lunghezza*larghezza*profondità*numero ponti) 5,00*5,00*1,00*2,00-2,00	0,60 2,00 16,80 48,00		
		Totale m ³	67,40	144,50	9.739,30
15	F.03.01.00	FRESATURA area inizio pista (lunghezza*larghezza) 15,00*15,00 strada lungo tratto via IV Novembre centro (lunghezza*larghezza) 50,00*0,50 strada lungo tratto via IV Novembre ovest (lunghezza*larghezza) 90,00*0,50	225,00 25,00 45,00		
		Totale m ²	295,00	3,06	902,70
16	F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO tratto iniziale in rilevato (lunghezza*larghezza*profondità) 80,00*5,70*0,30 tratto via IV Novembre est (lunghezza*larghezza*profondità) 115,00*4,00*0,50 tratto via IV Novembre centro (lunghezza*larghezza*profondità) 50,00*4,00*0,50+1,00	136,80 230,00 101,00		
		Totale m ³	467,80	7,00	3.274,60
17	F.03.09.00	SCAVO DI TERRENO A SEZIONE RISTRETTA tratto via IV Novembre ovest - muretti privati (lunghezza*larghezza*profondità) 90,00*4,00*0,30	108,00		
		Totale m ³	108,00	10,40	1.123,20
18	F.04.02 F.04.02.a	FORMAZIONE DI RILEVATO STRADALE relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 tratto iniziale in rilevato alto			
		A RIPORTARE			30.644,74

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			30.644,74
		(lunghezza*sezione) 25,00*4,00 tratto iniziale in rilevato	100,00		
		(lunghezza*sezione) 55,00*2,50 tratto via IV Novembre est	137,50		
		(lunghezza*larghezza*profondità) 115,00*4,00*0,40 tratto via IV Novembre centro	184,00		
		(lunghezza*larghezza*profondità) 50,00*4,00*0,50 tratto via IV Novembre ovest	100,00		
		(lunghezza*larghezza*profondità) 90,00*4,00*0,20	72,00		
		Totale m ³	593,50	26,50	15.727,75
19	F.04.12.00	FINITURA SUPERFICIALE DELLA FONDAZIONE STRADALE tratto iniziale (lunghezza*larghezza) 25,00*3,00 tratto via IV Novembre est (lunghezza*larghezza) 170,00*3,00 tratto via IV Novembre centro (lunghezza*larghezza) 50,00*3,00 tratto via IV Novembre ovest (lunghezza*larghezza) 90,00*3,00	75,00 510,00 150,00		
		Totale m ²	270,00 1.005,00	4,00	4.020,00
20	F.08.06 F.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70 chiusini in area inizio pista 2,00	2		
		Totale cad	2	53,68	107,36
21	F.10.50 F.10.50.c	TUBAZIONI IN PEAD PER CANALIZZAZIONI ELETTRICHE tubazione in pead De 110 mm illuminazione via IV Novembre 350,00	350,00		
		Totale m	350,00	14,00	4.900,00
22	F.10.50.d	tubazione in pead De 125 mm opere connesse 10,00	10,00		
		Totale m	10,00	16,50	165,00
23	F.11.01 F.11.01.c	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO sezione trapezia 12/15x25 cm ambo i lati nel tratto iniziale 25,00*2,00 ambo i lati nel tratto via IV Novembre est 170,00*2,00 un solo lato nel tratto via IV Novembre centro 50,00	50,00 340,00 50,00		
		Totale m	440,00	23,30	10.252,00
		A RIPORTARE			65.816,85

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
24	F.11.03.00	PARAPETTI PONTE SUL TORSIA (lunghezza parapetto*2 lati) 4,50*2,00	RIPORTO 9,00 Totale m	100,00	65.816,85 900,00
25	F.11.12.00	PLINTO PER PALO ILLUMINAZIONE STRADALE illuminazione via IV Novembre e pista 13,00	13 Totale cad	260,00	3.380,00
26	F.11.13 F.11.13.a	DELINEATORI NORMALI DI MARGINE sezione triangolare opere connesse 10,00	10 Totale cad	53,70	537,00
27	F.11.14.00	RECINZIONE IN C.A. CON RETE O RINGHIERA rifacimento recinzione in via IV Novembre 60,00 nuova recinzione in fronte a proprietà con piante 55,00+40,00	60,00 95,00 Totale m	152,80	23.684,00
28	F.11.15.00	DOPPIA CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO CON ACCIOTTOLATO tratto via IV Novembre centro 50,00 tratto via IV Novembre ovest 90,00	50,00 90,00 Totale m	48,20	6.748,00
29	F.13.10 F.13.10.l	BINDER TIPO "B" dello spessore compreso di 70 mm tratto iniziale (lunghezza*larghezza) 28,00*2,50 tratto via IV Novembre est (lunghezza*larghezza) 170,00*2,50 tratto via IV Novembre centro (lunghezza*larghezza) 50,00*2,50 tratto via IV Novembre ovest (lunghezza*larghezza) 90,00*2,50 strada tratto via IV Novembre centro (lunghezza*larghezza) 50,00*0,50 strada tratto via IV Novembre ovest (lunghezza*larghezza) 90,00*0,50+1	70,00 425,00 125,00 225,00 25,00 46,00 Totale m ²	10,11	9.260,76
30	F.13.14 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" strato di usura con aggregati calcarei area inizio pista ciclabile (lunghezza*larghezza) 15,00*15,00	225,00		
A RIPORTARE					110.326,61



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			110.326,61
		tratto iniziale (lunghezza*larghezza) 28,00*2,50	70,00		
		tratto via IV Novembre est (lunghezza*larghezza) 170,00*2,50	425,00		
		tratto via IV Novembre centro (lunghezza*larghezza) 50,00*2,50	125,00		
		tratto via IV Novembre ovest (lunghezza*larghezza) 90,00*2,50	225,00		
		strada tratto via IV Novembre centro (lunghezza*larghezza) 50,00*0,50	25,00		
		strada tratto via IV Novembre ovest (lunghezza*larghezza) (90,00*0,50)+1,00	46,00		
		Totale m ²	1.141,00	6,00	6.846,00
31	F.14.11 F.14.11.a	BARRIERE LATERALI A DOPPIA ONDA classe di contenimento N1 in prossimità del ponte di nuova realizzazione 8,00 in prossimità del ponte di fronte a proprietà privata 8,00	8,00 8,00		
		Totale m	16,00	59,00	944,00
32	F.15.17.00	TRAPIANTO DI ESSENZE ARBUSTIVE in fronte a proprietà privata (lunghezza*larghezza) 95,00*1,00	95,00		
		Totale m ²	95,00	33,00	3.135,00
33	F.16.02.00	SEGNALE STRADALE FORMATO NORMALE lungo la pista ciclabile 10,00	10		
		Totale cad	10	117,30	1.173,00
34	F.16.10 F.16.10.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE strisce pista ciclabile e banchina stradale 350,00*2,00	700,00		
		Totale m	700,00	0,90	630,00
35	H.02.09 H.02.09.e	TUBAZIONI IN CALCESTRUZZO DN 800 mm tratto via IV Novembre centro 50,00 tratto via IV Novembre ovest 100,00	50,00 100,00		
		Totale m	150,00	119,26	17.889,00
36	H.02.27 H.02.27.c	CONDOTTE IN P.V.C. RIGIDITA' 8 kN/mq condotte in PVC De 160 mm dreno massiccata area iniziale (lunghezza*n° dreni) 5,00*2,00	10,00		
		Totale m	10,00	18,10	181,00
		A RIPORTARE			141.124,61

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		141.124,61
37	H.02.27.d	condotte in PVC De 200 mm opere connesse 10,00			
			Totale m	32,10	321,00
38	H.02.27.f	condotte in PVC De 315 mm opere connesse 10,00			
			Totale m	39,00	390,00
39	H.03.15.00	POZZETTO O CADITOIA IN GHISA SFEROIDALE tratto via IV Novembre centro 4,00 tratto via IV Novembre ovest 6,00			
			Totale cad	150,00	1.500,00
40	H.03.42.d	delle dimensioni interne di 120x120 cm tratto via IV Novembre centro 1,00 tratto via IV Novembre ovest 3,00			
			Totale cad	450,00	1.800,00
41	I.04.09.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIETRAMME DI CAVA scarico tubo DN80cm su fosso (lunghezza*larghezza*profondità) 3,50*3,00*0,40 protezione sponda confluenza canale Torsa (lunghezza*larghezza*profondità) 10,00*1,00*0,40			
			Totale m ³	62,08	509,06
42	M.01.36 M.01.36.a	LINEA IN CAVO FG16OR16 MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 4-5x10 mmq. illuminazione via IV Novembre 350,00			
			Totale m	12,35	4.322,50
43	M.02.01 M.02.01.a	PUNTO LUCE STRADALE punto luce stradale H=6 m illuminazione pista oltre fosso 7,00			
			Totale cad	763,00	5.341,00
44	M.02.01.b	punto luce stradale H=8 m illuminazione pista e via IV Novembre 6,00			
			Totale cad	960,00	5.760,00
			Totale 02 - Lavori a misura euro		149.248,24
45	H.03.50.00	MANUFATTO DI REGOLAZIONE a monte dell'immissione del Torsa 1,00			
			Totale corpo	665,00	665,00
46	M.02.02.00	INDICATORI DI ATTRAVERSAMENTO PEDONALE attraversamento via IV Novembre			
			A RIPORTARE		161.733,17

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			161.733,17
		1	1,00		
		Totale corpo	1,00	9.500,00	9.500,00
		Totale 03 - Lavori a corpo euro			10.165,00
		Totale 01 - Collegamento via Morer delle Anime euro			171.233,17
		02 - Adeguamenti via Morer delle Anime e via Micellina			
		02 - Lavori a misura			
		MISTO			
47	B.02.03 B.02.03.b	granulare stabilizzato per allargamento strada (lunghezza*larghezza*profondità*lato strada) (700,00+150,00)*0,50*0,20*2,00	170,00		
		Totale m ³	170,00	16,00	2.720,00
48	F.03.09.00	SCAVO DI TERRENO A SEZIONE RISTRETTA scavo da ciglio strada per allargamento con stabilizzato (lunghezza*larghezza*profondità*lato strada) (700,00+150,00)*0,50*0,20*2,00	170,00		
		Totale m ³	170,00	10,40	1.768,00
49	F.11.02.00	PIATTAFORMA RIALZATA via Morer delle Anime 3,00 via Micellina 1,00	3		
		Totale cad	4	3.254,00	13.016,00
50	F.11.12.00	PLINTO PER PALO ILLUMINAZIONE STRADALE via Morer delle Anime 4,00 via Micellina 1,00	4		
		Totale cad	5	260,00	1.300,00
51	F.11.19.00	SPECCHIO STRADALE PARABOLICO in prossimità delle curve a 90° in via Micellina 2,00	2		
		Totale cad	2	333,95	667,90
52	F.14.99.00	TINTEGGIATURA DI PARETI INTERNE DI GALLERIA pareri interne sottopassaggio (base*altezza) 44,00*5,00+44,00*4,00+44,00*4,00	572,00		
		Totale m ²	572,00	1,14	652,08
53	F.16.02.00	SEGNALE STRADALE FORMATO NORMALE lungo via Morer delle Anime 8,00	8		
		Totale cad	8	117,30	938,40
54	F.16.10 F.16.10.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE stop, frecce, ecc. evidenziazione percorso ciclo-pedonale 16,00*4,00	64,00		
		Totale m ²	64,00	6,60	422,40
55	M.01.36 M.01.36.a	LINEA IN CAVO FG16OR16 MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 4-5x10 mmq. per collegamento fari sottopassaggio 60,00	60,00		
		A RIPORTARE			193.458,95

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO Totale m	60,00	12,35	193.458,95 741,00
56	M.02.04.00	APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE TUNNEL CON BOX ESTERNO per sottopassaggio 3,00	3		
		Totale cad	3	375,36	1.126,08
57	M.03.01.00	PUNTO LUCE "STAND ALONE" da installare sui punti luce in via Morer delle Anime 4,00 da installare sui punti luce in via Micellina 1,00	4		
		Totale cad	1		
		Totale cad	5	1.406,00	7.030,00
		Totale 02 - Lavori a misura euro Totale 02 - Adeguamenti via Morer delle Anime e via Micellina euro			30.381,86 30.381,86
58	A.01.02.00	03 - Collegamento strada "del Guadon" 01 - Lavori in economia OPERAIO SPECIALIZZATO 65,00	65,00		
		Totale h	65,00	30,60	1.989,00
59	A.01.03.00	OPERAIO QUALIFICATO 50,00	50,00		
		Totale h	50,00	28,39	1.419,50
60	A.01.04.00	OPERAIO COMUNE 50,00	50,00		
		Totale h	50,00	25,50	1.275,00
61	D.01.01 D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE autocarro ribaltabile da mc 15 25,00	25,00		
		Totale h	25,00	50,25	1.256,25
62	D.01.05 D.01.05.d	PALA MECCANICA O ESCAVATORE pala meccanica gommata con potenza fino a 110 HP 25,00	25,00		
		Totale h	25,00	47,30	1.182,50
63	D.01.14 D.01.14.a	NOLO DI MINIESCAVATORE miniescavatore con potenza fino a KW 15 20,00	20,00		
		Totale h	20,00	37,51	750,20
64	D.04.01 D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA martello demolitore della potenza di l/min. 1200 20,00	20,00		
		Totale h	20,00	20,29	405,80
		Totale 01 - Lavori in economia euro			8.278,25
65	F.02.20.00	02 - Lavori a misura RIMOZIONE DI PUNTO LUCE lungo via IV Novembre 1,00	1		
		Totale cad	1	180,00	180,00
66	F.02.21.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI IN C.A. demolizione muretto proprietà privata (lunghezza*larghezza*profondità) 25,00*0,30*0,50	3,75		
		A RIPORTARE			210.073,28

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		210.073,28
		demolizione plinti per predisposizione punti luce (volume*n° plinti da demolire) 1,00*2,00	2,00		
			Totale m ³	144,50	830,88
67	F.03.01.00	FRESATURA strada fino a strada "del Guadon" (lunghezza*larghezza) 80,00*0,50	40,00		
			Totale m ²	3,06	122,40
68	F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO tratto est (lunghezza*larghezza*profondità) 120,00*5,00*0,50	300,00		
		risezionamento fosso tratto est (lunghezza*larghezza*profondità) 120,00*5,00*0,50	300,00		
			Totale m ³	7,00	4.200,00
69	F.03.09.00	SCAVO DI TERRENO A SEZIONE RISTRETTA tratto ovest - muretti privati (lunghezza*larghezza*profondità) 80,00*4,00*0,30	96,00		
			Totale m ³	10,40	998,40
70	F.04.02 F.04.02.a	FORMAZIONE DI RILEVATO STRADALE relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 tratto est (lunghezza*larghezza*profondità) 120,00*5,00*0,50	300,00		
		tratto ovest (lunghezza*larghezza*profondità) 80,00*4,00*0,20	64,00		
			Totale m ³	26,50	9.646,00
71	F.04.12.00	FINITURA SUPERFICIALE DELLA FONDAZIONE STRADALE tratto est (lunghezza*larghezza) 120,00*3,00	360,00		
		tratto ovest (lunghezza*larghezza) 80,00*3,00	240,00		
			Totale m ²	4,00	2.400,00
72	F.10.50 F.10.50.c	TUBAZIONI IN PEAD PER CANALIZZAZIONI ELETTRICHE tubazione in pead De 110 mm illuminazione via IV Novembre 220,00	220,00		
			Totale m	14,00	3.080,00
73	F.11.01 F.11.01.c	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO sezione trapezia 12/15x25 cm ambo i lati nel tratto est 120,00*2,00	240,00		
			Totale m	23,30	5.592,00
74	F.11.12.00	PLINTO PER PALO ILLUMINAZIONE STRADALE illuminazione via IV Novembre			
			A RIPORTARE		236.942,96

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		236.942,96
		5,00 attraversamento via Morer delle Anime	5		
		2,00	2		
			Totale cad	260,00	1.820,00
75	F.11.14.00	RECINZIONE IN C.A. CON RETE O RINGHIERA rifacimento recinzione in via IV Novembre			
		25,00	25,00		
			Totale m	152,80	3.820,00
76	F.11.15.00	DOPPIA CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO CON ACCIOTTOLATO tratto ovest			
		80,00	80,00		
			Totale m	48,20	3.856,00
77	F.13.10 F.13.10.l	BINDER TIPO "B" dello spessore compreso di 70 mm tratto est (lunghezza*larghezza) 120,00*2,50 tratto ovest (lunghezza*larghezza) 80,00*2,50			
			300,00		
			200,00		
			Totale m ²	10,11	5.055,00
78	F.13.14 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" strato di usura con aggregati calcarei tratto est (lunghezza*larghezza) 120,00*2,50 tratto ovest (lunghezza*larghezza) 80,00*2,50			
			300,00		
			200,00		
			Totale m ²	6,00	3.000,00
79	F.14.11 F.14.11.a	BARRIERE LATERALI A DOPPIA ONDA classe di contenimento N1 tra il tratto est e il tratto ovest			
		8,00	8,00		
			Totale m	59,00	472,00
80	F.15.17.00	TRAPIANTO DI ESSENZE ARBUSTIVE in fronte a proprietà privata (lunghezza*larghezza) 25,00*1,00			
			25,00		
			Totale m ²	33,00	825,00
81	F.16.02.00	SEGNALE STRADALE FORMATO NORMALE lungo la pista ciclabile			
		6,00	6		
			Totale cad	117,30	703,80
82	F.16.10 F.16.10.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE strisce pista ciclabile e banchina stradale 220,00*2,00			
			440,00		
			Totale m	0,90	396,00
83	H.02.09 H.02.09.e	TUBAZIONI IN CALCESTRUZZO DN 800 mm			
			A RIPORTARE		256.890,76

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			256.890,76
		in fronte a proprietà privata 25,00	25,00		
		Totale m	25,00	119,26	2.981,50
84	H.02.27 H.02.27.c	CONDOTTE IN P.V.C. RIGIDITA' 8 kN/mq condotte in PVC De 160 mm dreno tratto est - sotto pista (lunghezza*n° dreni) 5,00*10,00	50,00		
		Totale m	50,00	18,10	905,00
85	H.03.15.00	POZZETTO O CADITOIA IN GHISA SFEROIDALE in fronte a proprietà privata 3,00	3		
		Totale cad	3	150,00	450,00
86	H.03.42.00	POZZETTO DI SEZIONAMENTO in fronte a proprietà privata 2,00	2		
		Totale cad	2	560,00	1.120,00
87	H.03.42.b	pozzetto di ispezione 80x80 cm nei pressi del capitello 1,00	1		
		Totale cad	1	350,00	350,00
88	I.04.09.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIETRAMME DI CAVA scarico tubazione DN80cm su fossato (lunghezza*larghezza*profondità) 3,50*3,00*0,40	4,20		
		Totale m³	4,20	62,08	260,74
89	M.01.36 M.01.36.a	LINEA IN CAVO FG16OR16 MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 4-5x10 mmq. illuminazione via IV Novembre 220,00	220,00		
		Totale m	220,00	12,35	2.717,00
90	M.02.01 M.02.01.b	PUNTO LUCE STRADALE punto luce stradale H=8 m illuminazione via IV Novembre 5,00 attraversamento via Morer delle Anime 2,00	5		
		Totale cad	7	960,00	6.720,00
		Totale 02 - Lavori a misura euro			62.501,72
91	F.11.30.00	03 - Lavori a corpo ATTRAVERSAMENTO PEDONALE SU DOSSO fine pista ciclabile 1,00	1,00		
		Totale corpo	1,00	2.120,00	2.120,00
92	M.02.02.00	INDICATORI DI ATTRAVERSAMENTO PEDONALE attraversamento fine pista 1	1,00		
		Totale corpo	1,00	9.500,00	9.500,00
		Totale 03 - Lavori a corpo euro			11.620,00
		Totale 03 - Collegamento strada "del Guadon" euro			82.399,97
		04 - Oneri per la sicurezza			
		A RIPORTARE			284.015,00



Comune di Mareno di Piave

Ufficio Lavori Pubblici

Piazza Municipio, 13, Mareno di Piave (TV)

Pista ciclabile per la messa in sicurezza del tratto stradale di Via IV Novembre, da Via Papa Luciani a Via Morer delle Anime, con percorso ciclo pedonale a collegamento della frazione di Ramera lungo la Via Morer delle Anime, Monticano e via Micellina a Mareno di Piave

17/11/2020

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			284.015,00
93	Z.01	04 - Oneri per la sicurezza ONERI PER LA SICUREZZA oneri per la sicurezza 1			
		Totale corpo	1,00		
			1,00	8.985,00	8.985,00
		Totale 04 - Oneri per la sicurezza euro			8.985,00
		Totale 04 - Oneri per la sicurezza euro			8.985,00
		Importo Lavori euro			293.000,00



Comune di Mareno di Piave
Ufficio Lavori Pubblici
Piazza Municipio, 13, Mareno di Piave (TV)

Pista ciclabile per la messa in sicurezza del tratto stradale di Via IV Novembre, da Via Papa Luciani a Via Morer delle Anime, con percorso ciclo pedonale a collegamento della frazione di Ramera lungo la Via Morer delle Anime, Monticano e via Micellina a Mareno di Piave

17/11/2020

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
01 - Collegamento via Morer delle Anime	171.233,17	
01 - Lavori in economia	11.819,93	
02 - Lavori a misura	149.248,24	
03 - Lavori a corpo	10.165,00	
02 - Adeguamenti via Morer delle Anime e via Micellina	30.381,86	
02 - Lavori a misura	30.381,86	
03 - Collegamento strada "del Guadon"	82.399,97	
01 - Lavori in economia	8.278,25	
02 - Lavori a misura	62.501,72	
03 - Lavori a corpo	11.620,00	
04 - Oneri per la sicurezza	8.985,00	
04 - Oneri per la sicurezza	8.985,00	
IMPORTO LAVORI euro		293.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
01 - Spese per espropri e atti notarili euro	45.000,00	
02 - Spese tecniche di progettazione, D.L. e coord. sicurezza euro	16.000,00	
03 - Spese per accertamenti di laboratorio euro	1.200,00	
04 - IVA sui lavori (10%) euro	29.300,00	
05 - IVA su altre spese (22%) euro	3.784,00	
06 - Spese per pubblicità euro	1.500,00	
07 - Incentivo alla progettazione euro	5.860,00	
08 - Imprevisti e arrotondamento euro	4.356,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		107.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA euro		400.000,00